1 1

1 1

1 !
1

AVISO 9 / 6-J - SG/CSN Em ..U:- de julho de 1969

Senhor Ministro

Incumbiu-me o Excelentíssimo Senhor Presidente da
Re pÚblica de remeter a Vossa Excelência um exemp lar do Projeto
d e Emenda à Constituição, fruto do trabal ho de uma Comissão de
Alto Nível, convocada por Sua Excelência e que sob sua p residên-
cia, ap reciou inúmeras sugestões q ue l he . foram dirigidas .

Encarece Sua Excelência q ue o Projeto em tela se-
ja apreciado por Vossa Excelência, nos têrmos do art. 11 do De-
creto-Lei n9 348, de 4 de janeiro de 196 8 , devendo as s ugestões
q ue julgar necessário apresentar, serem encaminhadas a esta se-
cretaria - Geral, no p razo de dez d i as .

Aproveito o ensejo para reiterar a Vossa Excelên-
cia 05 meus p rotestos de elevada estima e distinta consideração.

Excelentíssimo Senhor
or TARSO OUTRA
MD Ministro da Educação e Cultura

do
Segurança Nacional